Câmara Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

ESTADO DE SÃO PAULO

Ao Sr. Prefeito Municipal,

          em 10 de dezembro de 2.020

ALISON ANDREI PEREIRA DE

CAMARGO – “LILO”

Presidente

Plenário “Pedro Augusto Rangel”,

em 10 de dezembro de 2.020

MAURO PAULINO MENDES

“Mauro dos Materiais”

Vereador

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

INDICAÇÃO Nº 104/20

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à Secretaria de Trânsito e demais

Secretarias Competentes, providenciar urgentemente a “alteração das vias” sitas às Ruas de

acesso como Avenida Gisele Constantino, à Rua João Batista Correa de Oliveira e Rua

Progresso Gonçalves, no Bairro Jardim Karoline e Condomínio Residencial Esplanada.

JUSTIFICATIVA:

Esse pedido foi solicitado por moradores que residem nestes Bairro/Condomínio citado

acima, os quais já fizeram solicitação e abaixo assinado encaminhado à Secretaria de Trânsito

(outubro/2019), mas as alterações feitas por essa Secretaria não atingiu as expectativas dos

moradores e ficou ainda mais complicado o acesso dos veículos na entrada e saída do Bairro.

A sugestão dos mesmos é que "retorne" da forma que era antes, pois a sugestão era a

"criação de rua/acesso adicional e possibilidade de sentido único em uma das vias".

Certos da compreensão e colaboração de Vossa Excelência para o nosso pedido,

antecipadamente agradecemos e subscrevemo-nos respeitosamente.